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Syksyn tunnelmaa
Koulumme perinteiset syyslukukauden alun leirikoulut on taas saatu onnistuneesti 
vietettyä: kuudes luokka purjehti Albanuksella, yhdeksäs luokka vaelsi Urho Kekkosen 
kansallispuistossa ja lukion ensimmäinen luokka leireili ja ryhmäytyi Kiilopään maise-
missa. Lukion ensimmäinen luokka ja muutkin saivat myös apua ryhmäytymiseen myös 
koululla pitkin syksyä muun muassa kouluvalmentajan ja yhteisöohjaajan pitämillä het-
killä ja välitunneilla. Pizzauunikin on lämmennyt taas pizzaperjantaisin. 12.luokkalaiset 
ovat ahkeroineet pizzan paistajina.

Syksyn ylioppilaskirjoitukset olivat ja menivät ja niistä kunnialla selvittiin. Ylioppilaskir-
joitukset ovat jonkinlainen rutistus koko koululle, vaikuttaen opettajien aikatauluihin 
ja mm. eskarin tiloihin. Keskiaikamarkkinat sujuivat tunnelmallisesti. Nekin ovat suuri 
ponnistus mutta hieno perinne. Kiitos kaikille Keskiaikamarkkinoiden eteen työskennel-
leille!

Mikael-juhlia vietettiin koululla perinteisen näytelmän ja 9.luokan nuoremmille oppilail-
le  järjestämän rohkeuspolun merkeissä pikkumetsässä. Siitä alkoikin syksyn värien aika 
ja syysloman jälkeen alkavat päivät lyhentyä tunnelmalliseen syksyyn.

Syysterveisin 
Eveliina Kaartinen, 
käsityönopettaja ja Satakielen toimittaja

P.S. Värjättiin kankaita 7.luokan kanssa aurinkovärjäysmenetelmällä. Niitä näkyy tässä 
Satakielessä taustakuvina

Ryhmäytystä
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Meidän 2.luokka on aloittanut syksyn eläinopin parissa. Jokainen sai oman eläinrunon, 
ja opettaja kertoi jännittäviä eläintarinoita. Niihin liittyen kirjoitimme vihkoihin omia 
tekstejä ja piirsimme hienoja kuvia.

Käsitöissä olemme oppineet virkkaamaan, ja monella on jo huilupussi aluillaan. On 
hauskaa nähdä, kuinka erilaisia pusseja on syntymässä!

Äidinkielessä olemme harjoitelleet sanaluokkia. Olemme tutustuneet verbeihin, adjektii-
veihin ja substantiiveihin sekä opetelleet, miten niitä käytetään.

Syksyn kohokohtiin kuului myös retki Korkeasaaren Itämeriseikkailuun. Siellä opimme 
paljon merestä ja sen eläimistä – ja retki oli samalla tosi onnistunut ja hauska.

Milla - luokanopettaja

Eläinoppia - elämän viisauksia

Karhu ja Kettu - Konsta 2. lk. 
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Hirvi ja Riikinkukko - Milo 2. lk. 
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Koulukaveriprojekti 
Nelosluokassa on syksyn aikana startattu koulukaveriohjelma, jonka ideana on ehkäis-
tä yksinäisyyttä, kiusaamista ja ryhmäyttää sekä yhtenäistää luokkaa. 
Maanantaisin parit järjestäytyvät tervehtimällä toisiaan ja vaihtavat viikonlopun kuulu-
miset keskenään. Viikon aikana jaamme pareille välitunti tehtäviä, joiden tarkoitukse-
na on harjoittaa kaveritaitoja, toisen kuulemista ja nähdyksi tulemista sekä lisätä toisen 
huomioon ottamista. 
Tehtävien aiheina on ollut mm. Hyvän mielen, ystävällisyyden ja ilon levittäminen toi-
silleen myös koko kouluyhteisön tasolla. Mielikuvituksen ja liikunnallisten tehtävien 
aiheina ovat olleet myös uuden näkökulman löytäminen sekä keksiä uusia tapoja olla 
kaveri myös sellaiselle, joka ei kuulu juuri siihen omaan kaveriporukkaan. 

Opettajan rooli on ollut myös merkittävä. Koulukaveriparien jatkuva kannustaminen 
ja aikuisen kiinnostus parien suoriutumisesta on osoittautunut oppilaita motivoivaksi. 
Viikon lopussa kerätään pareilta palautetta viikon sujumisesta ja arvotaan uudet parit. 
Ehdoton suosikki tehtävä oli open hankkimien nauhurien käyttö, jossa parit haastatte-
livat toisiaan. 

Oppilaiden oivalluksia: 

“Parien vaihtuessa voi saada uusia kavereita.” 

“Luokkakaverista oppii uutta kun tehdään tehtäviä yhdessä.” 

Oppilailta kerätty palaute kaveriohjelmasta ja tehtävistä: 

”Alussa tää idea tuntui huonolta, mutta nyt ei enään kun on jo tottunut. 
Hyviä tehtäviä olivat esim.. Uutis- ja naurattamis tehtävät.” Eliise 

”..Suosittelen luokille, jossa on kaveri ongelmia. 
Jännittävää oli kun arvottiin pareja.” Lydia 

”Minun mielestä tää koulukamu juttu on kiva, että voi saada uusia kavereita. Mutta 
mulle ei niin hyvä, koska mulla on paljon kavereita. Tehtävät on myös kivoja ja suosit-
telen muille luokille ja jos ei ole kavereita tää voi olla tosi hyvä ja kiva.” Lars 

”On hyvä, että arvotaan parit koska sitten voi saada hyvän tai huonon parin. Mutta 
jos saa huonon parin, jonka kanssa ei olisi muuten ollut ja sitten voi tutustua siihen.” 
Selma 
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Tuli palautetta myös, että osa oli tylsiä tehtäviä, paljon jo kavereita, jolloin ei tuntunut 
tarpelliselta, mutta suositeltiin muille ja oli myös menty piiloon tai karkuun paria, kun 
piti tehtävä tehdä, joten vielä on kehittämistä projektin kanssa. 
Koulukaveriohjelma on lähtöisin Lieksan koulusta tehdystä uutisesta, jonka luokan 
opettaja Ewy vinkkasi kokeiltavaksi. 
Toiveena ja suosituksena olisi, että koulussamme pilotoitu koulukaveriohjelma tulisi 
myös muissa luokissa käyttöön, koska kaikkien olisi hyvä oppia sosiaalisia taitoja ja 
ystävällisyyttä jokaista luokkakaveria kohtaan ja näin luoda hyvää yhteishenkeä sekä 
ennaltaehkäistä kiusaamista. 
Yhteisöohjaaja Eveliina Suonperä suorittaa tänä syksynä työkokeilua koulussamme ja 
Elisabeth Sannholm on työskennellyt kouluvalmentajana viime vuoden syyslukukau-
desta lähtien. 

Hyvää oppia oli meillekin keksiä tehtäviä ja nähdä millaista yhteishenkeä tälläinen 
projekti luo ja samalla tutustuu oppilaisiinkin erilailla.

Kouluvalmentaja Elisabeth, yhteisöohjaaja Eveliina ja luokanopettaja Ewy
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Luovaa oppimista ja tutkivaa otetta - 
Vantaan seudun Steinerkoulun historialinja 
antaa tilaa ajattelulle ja kasvuun
Vantaan seudun Steinerkoulun lukion historialinja yhdistää akateemisen ot-
teen, luovat työskentelytavat ja vahvan yhteisöllisyyden. Historialinjalla histo-
ria ei ole ainoastaan oppiaine – se näkyy ajattelussa, toiminnassa ja oppilaiden 
arjessa.

Vantaan seudun Steinerkoulu tarjoaa 
opetusta esiopetuksesta lukioon saakka. 
Koulussa on noin 280 oppilasta, joista 
lukiolaisia on noin 90. Koulun apu-
laisrehtori Joonas Korhonen kuvailee 
ilmapiiriä yhteisölliseksi ja tiiviiksi. 
- Suurin osa opinnoista käydään tuttujen 
luokkakavereiden kanssa. Oppilaat tun-
tevat toisensa hyvin myös yli luokkarajo-
jen, Korhonen kertoo. 

Myös koulun opiskelijat kehuvat lämpimästi ilmapiiriä ja tunnelmaa.

- Täällä saa helposti kavereita, ja luokan 
kanssa tullaan hyvin läheisiksi, kuvailee 
2. vuoden opiskelija Maija. 
- Halusin hakea tänne, koska tämä 
vaikutti pieneltä, kodikkaalta koululta. 
Olen ollut aiemmin isommissa kouluis-
sa, joten tämä tuntui heti oikealta, lisää 
historialinjalla opiskeleva Eevi. 

Historialinja yhdistää teorian ja käytännön

Historialinjalla opiskelijat pääsevät syventymään historiaan monipuolisesti. Linja on 
kokonaisuudessaan noin 25 opintopisteen laajuinen, ja siihen kuuluu metodologisia 
kursseja, vierailuja ja opintojen päätteeksi tehtävä tutkielma, joka vastaa laajuudel-
taan ylipiston johdantoseminaaria. 
- Kurssit ovat olleet tosi monipuolisia. Olemme tehneet retkiä niin lähialueille kuin 
ulkomaillekin – esimerkiksi Helsinkiin ja Tallinnaan, kertoo toista vuotta historia-
linjalla opiskeleva Samu.
Opetus historialinjalla on innostavaa ja poikkeaa perinteisestä tavasta opiskella. 
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Kokeiden sijaan opetuksessa korostuvat keskustelu, pohdinta ja syvällinen ymmärrys. 
Linja houkuttelee opiskelijoita myös kauempaa, ei pelkästään lähialueilta.
- Opiskelu ei keskity kokeisiin. Käymme läpi isoja ilmiöitä, pohdimme syy-seuraus-
suhteita ja pureudumme aiheisiin syvällisesti, Samu sanoo. 
- Opetus on ollut rentoa, mutta silti syvällistä. Linja sopii erityisesti niille, joita kiin-
nostaa historia tai yhteiskunnalliset aiheet, täydentää historialinjalla opiskeleva Topi.
 
Historialinjalta kohti jatko-opintoja

Historialinja toimii monelle opiskelijalle myös ponnahduslautana jatko-opintoihin. 
Useat opiskelijat suunnittelevat hakevansa yliopistoon opiskelemaan esimerkiksi 
historiaa, yhteiskuntatieteitä tai kieliä. 
- Minua kiinnostaa kielet, ja olen kokenut, että tämä koulu on sopinut minulle tosi 
hyvin, Topi sanoo. 
- Historialinja on vahvistanut kiinnostustani historiaan. Haluaisin mahdollisesti 
opiskella sitä myös jatkossa, kertoo Eevi.
Steinerkoulun oppimisympäristöä kuvataan rauhalliseksi, ja yksilöllistä tukea on 
hyvin saatavilla. Pienessä koulussa opettajat tuntevat opiskelijat hyvin, ja heiltä on 
helppo saada tarvittaessa tukea opintoihin.
- Opetus ei ole niin hektistä, jolloin opiskeltaviin asioihin on helpompi syventyä. 
Myös opettajat tukevat hyvin oppimistamme, Samu tiivistää. 

kokemuksia.fi

Kuvat Kokemuksia.fi
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19.8.2025 tiistai
Tänään lähdimme Albanukselle. Minua jännitti vähän mutta hyvällä tavalla. Bussim-
me tuli koululle klo 7.30 ja oli perillä Turussa noin kymmeneltä.
Alussa meille kerrottiin säännöt  ja sitten meidät jaettiin ryhmiin, joiden kanssa teem-
me askareita. Seuraavaksi pääsimme katsomaan laivaa ja sitten näimme sängyt. Niissä 
piti olla aika varovainen, ettei kolauta päätä.
Ensimmäisenä tehtävänä minun ryhmälläni oli ruoan laitto. Ruokana oli kalakeittoa.
Illalla menimme saarelle nimeltä Brännskär. Siellä kävelimme luontopolkua ja kat-
soimme merta. Meressä oli meduusoja tosi paljon ja ne olivat hienoja. Söimme vielä 
iltapalan ja sitten kävimme nukkumaan. Sängyt eivät olleet mitkään parhaat, mutta 
lopulta nukahdin.

20.8.2025 keskiviikko
Heräsin tänään 6.45. Aika moni heräsi samaan aikaan. Aamupalaksi oli jugurttia ja 
leipää.
Ohjasin laivaa kovassa aallokossa. En tykkää yhtään ohjata. Tykkäsin katsoa aaltoja.
Menimme saarelle nimeltä Kökar. Sieltä kävimme ostamassa jäätelöt. Söimme ruoan ja 
lähdimme saunaan.
Ennen kun menimme saunaan, menin uimaan. Vedessä oli tosi paljon meduusoja ja se 
ei ollut kovin kivaa. Sauna oli ihan mukava ja sinne mahtui hyvin. 
Saunan jälkeen menimme paikallisen koulun pihalle. Siellä oli kivaa.
Iltapalaksi söimme makkaraa ja kävimme nukkumaan.

6.luokan purjehdus Albanuksella

Kuvat Laura Kallanranta
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21.8.2025 torstai
Tänään heräsin vähän myöhemmin kuin 
eilen, mutta silti aika aikaisin, klo 7.10. 
Menimme käymään saarella nimeltä 
Källkär. Siellä oli pelkkää kalliota ja kiviä. 
Rakastin kanervia, joita siellä kasvoi.
Kävelimme saaren melkein ympäri. Siellä 
oli kyllä hienoja kiviä. Näimme hienon ve-
den muovaaman ison kiven. Se oli todella 
hieno. Kiipesimme kalliolle ja katselimme 
maisemia. Sitten alkoi sataa ja lähdimme 
takaisin laivaan.
Laivassa söimme  ruoan ja sitten saimme 
kiivetä mastoon. Siellä oli niin hienot 
maisemat!
Näimme hylkeitä ja paljon lintuja. Illalla 
kävimme kävelyllä. Söimme iltapalaksi 
lihapiirakkaa. Sitten piti pakata eväät, kos-
ka lähdimme kävelemään Viking Linelle. 
Maarianhaminassa kävimme katsomassa 
valtavaa purjelaivaa nimeltä Pommern. 
Menimme Viking Linen terminaaliin ja 
kaikki olivat aika väsyneitä. Laiva tuli klo 
23.30. Sen jälkeen kävimme siellä heti 
nukkumaan.

Liina 6.lk

Kuvat Laura Kallanranta
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Kun koulu alkoi, oltiin koulussa pari viikkoa ennen lähtöä Lappiin. Tehtiin koulu-
tehtäviä sekä suunniteltiin että järjesteltiin Lappiin lähtöä. Suunniteltiin esimerkiksi 
ruokaryhmiä ja telttaryhmiä.

Lähdimme vaellukselle Helsingin rautatieasemalta, yöjunalla. Saavuimme seuraavana 
aamuna Rovaniemelle ja jatkoimme matkaa bussilla Saariselälle, Kiilopäälle. Bussi-
matka kesti noin kolme tuntia, jonka jälkeen söimme keittolounasta ja aloitimme 
vaelluksen. Vaelsimmre ensimmäiseen yöpaikkaamme noin neljä kilometriä. Se olikin 
lyhyt kävelymatka muihin matkoihin verrattuna.

Kun pääsimme perille ensimmäisellä yöpymispaikalle, pystytimme teltat ja aloitimme 
ruuanlaiton trangialla. Seuraavana päivänä meillä oli vaellusreitillämme vastassa sellai-
nen vesieste, että sukat kastuivat. Mutta sitten jatkui matka. Yövyimme teltassa neljä 
yötä, mikä turhautti aika paljon, koska yöt olivat todella kylmiä.

Muutaman päivän jälkeen päästiin takaisin Kiilopäälle, mistä matka oli alkanutkin. 
Kiilopään burgeri maistui todella hyvältä! Kun olimme syöneet, menimme odotta-
maan bussia. Bussi tuli ja hyppäsimme kyytiin. Sodankylän kohdalla pidettiin tauko, 
jolloin juoksimme S-markettiin ostoksille. Rovaniemeltä hyppäsimme suoraan etelään 
menevään yöjunaan. 
Junan hyteissä oli 
tylsää, joten menimme 
hetkeksi hengailemaan 
ravintolavaunuun. 
Käytiin nukkumaan 
ajoissa, koska olisimme 
perillä Tikkurilassa jo 
puoli kuusi aamulla. 
Seuraavana päivänä, 
maanantaina, pala-
simme kouluun ja 
palautimme koulusta 
lainaamamme varusteet 
takaisin. Reissu oli 
ollut väsyttävä mutta 
kuitenkin mielenkiin-
toinen seikkailu.
9.lk

LAPIN vaellus

Kuva: Matti Koivu
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Kuva: O
kko M

ouhu
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Lapin-leiri
Lukion ensimmäisen luokan opiskelijat matkustivat Kiilopäälle Lapin leirille. Leirillä 
oli ohjelmassa mm. Tankavaaran kultamuseossa vierailu sekä Siida museossa saamelais-
kulttuuriin tutustuminen. Leirillä myös ulkoiltiin.

10. luokka

Kuvat: Anne Kautiainen
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Siida museossa saamelaiskulttuurin esineitä
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OPPILASTYÖGALLERIA

Iida 9.lk, valinnainen kuvis Ksenija 10. lk. 

Kuvistunnilla 10. lk. 
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Eira 3. lk. Eedit 3. lk muotopiirustus

Lennard  3. lk muotopiirustus.



18	 Vantaan seudun steinerkoulu

Emilia 10. lk, valinnainen kuvis

Kivikiteitä, 6. lk Geologia

Eveliina S. 10. lk, valinnainen kuvis
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Aurinkovärjäystä
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Taiga, 9. lk

Iida, 9. lk
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Kivitöitä, Lukion 1. lk

Mikaela 6. lk Aurinkovärjäyst’ä
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MIKAELAIKA
Jo pois lensi lintuset syystuulen teitä
kylmästä kangistuu kukka ja heinä,
aurinko voimansa antoi, viljan vartutti maa sadon kantoi.
Oi, Mikael-enkeli vartija valon
vaakasi punnitsee tekojemme sadon, 
kädessäs loistava miekka, 
Mikael, olet voittaja varma.

Eskareiden laulu, sanat: tuntematon.

Eskareiden Mikaelasetelma 1. luokan sadonkorjuupöytä

Mikaelnäytelmä
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5. luokkalaisten maalauksia
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Syyslomalle lähdettiin tiukan opettajat vastaan oppilaat köydenvedon saattelemana. Tasainen  kisa 
kääntyi lopulta oppilaiden voitoksi.


